# ندائے خلافت

لاہور

3 تا 9 جنوری 2008ء، 23 تا 29 ذوالحجہ 1428ھ

www.tanzeem.org

اس شمارے میں

## اللہ کی اطاعت

اللہ تعالیٰ انسان سے جو اطاعت کا مطالبہ کرتا ہے وہ انسان ہی کی فلاح و بہتری کے لئے کرتا ہے۔ وہ دنیا کے حاکموں کی طرح نہیں ہے۔ دنیا کے حاکم اپنے فائدے کے لئے لوگوں کو اپنی مرضی کا غلام بنانا چاہتے ہیں۔ مگر اللہ تمام فائدوں سے بے نیاز ہے۔